
 

TEL AZEKA 2024 – ARCHEOLOGICKÝ VÝZKUM 
 V IZRAELI 

   
V termínu 17. - 30. srpna 2024 se uskuteční výjezd na archeologický výzkum v Izraeli, který je určen pro studující 
bakalářského a magisterského studia na ETF UK. Místem, kde se již podesáté zapojíme do vykopávek, je starověká 
pevnost Tel Azeka v oblasti Šefely, klíčová oblast pro dějiny Judského království v oblasti sousedící s pozdně 
kanaánskými politickými útvary a Pelišteou.   
 
Expedice je součástí dlouhodobé spolupráce s Institutem archeologie univerzity Tel Aviv. Účastníkům budou hrazeny 
náklady na dopravu do Izraele, ubytování a strava v místě archeologické expedice. Účastníci expedice si hradí 
náklady spojené s víkendovým pobytem v Jeruzalémě, pojištění a osobní výdaje. Přihlášky lze zasílat elektronicky do 
13. března 2024 do 14:00. Výběrové řízení proběhne 21. března 2024 od 9:00. Veškeré další potřebné informace 
budou vyvěšeny na stránkách katedry Starého zákona a na stránkách Zahraničního oddělení ETF UK.    


	TEL AZEKA 2024 – ARCHEOLOGICKÝ VÝZKUM
	V IZRAELI

